
Copia 

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  
                          Provincia di Novara  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.8  

 
OGGETTO: 
CONVENZIONE DI COOPERAZIONE REGOLANTE I RAPPORTI TR A GLI 
ENTI LOCALI RICADENTI NELL'AMBITO TERRITORIALE OTTI MALE N. 1 
"VERBANO CUSIO OSSOLA E PIANURA NOVARESE" PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO.           

 
L’anno duemilatredici addì ventisette del mese di marzo alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. BRUSTIA VALTER - Presidente Sì 
2. SACCO PAOLO - Consigliere Sì 
3. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Consigliere Sì 
4. BERTOLINI DIEGO - Consigliere No 
5. PASSERA GABRIELE - Consigliere Sì 
6. DEMARCHI PIETRO - Consigliere Sì 
7. MUSSINI GIANFRANCO - Consigliere Sì 
8. MARANGON RENATO - Consigliere Sì 
9. SANDROLINI IVANA - Consigliere Sì 
10. DINI RENATA - Consigliere Sì 

  
  Totale Presenti: 9 

 Totale Assenti: 1 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BRUSTIA VALTER nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso  
- che in data 03.09.2002  il Comune ha sottoscritto la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra 
gli Enti ricadente nell’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Os sola e Pianura Novarese ai sensi della L.R. 20 
gennaio 1997 n. 13; 
- che la predetta Convenzione aveva durata decennale e che pertanto è necessario procedere alla 
sottoscrizione di una nuova Convenzione adeguandola alle nuove normative; 
- che a tal fine è stata predisposta dall’A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese una 
proposta di modifica della Convenzione approvata dalla Conferenza d'Ambito con Atto n.141 del 
08/10/2012; 
 
tutto ciò premesso 
 
ritenuto necessario ed opportuno approvare la proposta della nuova Convenzione, allegata alla 
presente in quanto parte integrativa e sostanziale; 
 
visto il D.Lgs. 152/2006, 
 
vista la Legge Regionale 24 maggio 2012 n.7 “Disposizioni in materia di servizio idrico integrato e 
di gestione integrata dei rifiuti urbani.” che recepisce integralmente la L.R. 20 gennaio 1997 n° 13 
"Delimitazione degli Ambiti Territoriali Ottimali per l'organizzazione del Servizio Idrico Integrato e 
disciplina delle forme e dei modi di cooperazione tra gli Enti Locali ai sensi della Legge 05/01/1994 
n° 36 e successive modifiche ed integrazioni. Indir izzo e coordinamento dei soggetti istituzionali in 
materia di risorse idriche"; 
 
Vista la delibera del Consiglio Provinciale n. 51 del 26.11.2012, con cui si deliberava di impegnare 
l’Autorita’ d’ambito a sospendere l’applicazione dell’adeguamento del contributo dal 3% al 5%, 
quota da trasferire alle comunità montane, per un idoneo periodo; 
 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
Visto il favorevole parere, espresso dai Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare la Convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra gli Enti Locali ricadenti 
nell'Ambito territoriale Ottimale n.1 “Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese” per 
l'organizzazione del Servizio Idrico Integrato, che allegata al presente atto ne forma parte 
integrante 
e sostanziale; 
2) di dare atto che, con delibera n. 51 del 26.11.2012, il Consiglio Provinciale deliberava di 
impegnare l’Autorità d’Ambito a sospendere l’applicazione dell’adeguamento del contributo dal 3% 
al 5% ,quota da trasferire alle comunità montane, per un idoneo periodo; 
3) di attribuire al Sindaco tutti i necessari poteri per la sottoscrizione della Convenzione; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con successiva e separata votazione resa per alzata di mano, ad unanimità di voti  

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 del 
D.Lvo n. 267/2000. 



Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
tecnico. 
 
Li, 27.03.2013                    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO
       F.to: ARCH. ADRIANO FONTANETO 
 
 
 
Il Responsabile del servizio finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
contabile. 
 
Li, 27.03.2013            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                 
       F.to: DR.SSA ELENA DESSILANI 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

  
 
   IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to:  VALTER BRUSTIA                                           F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 09.04.2013. 
 
Li, 09.04.2013                                                     

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                   F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 27.03.2013                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                               
       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 27.03.2013 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 


